中国高等教育学会体育专业委员会

关于举办2010’全国高等学校体育科学

学术研讨会和征集论文的通知

学会［2010］4号

各高等学校、有关单位：
为了展示高校体育科学研究与改革实践取得的丰硕成果，加强校际、国际学术交流，并就体育改革与发展中的重大理论与实践问题进行深入探讨，不断推进高校体育的创新与发展，经研究，定于2010年12月中下旬在福建师范大学举办2010’全国高等学校体育科学学术研讨会，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中国高等教育学会体育专业委员会

中国教师发展基金会

福建师范大学

二、承办单位
中国高等教育学会体育专业委员会教学研究部

福建师范大学体育科学学院

三、会议主题
高校体育的创新与发展（论文选题指南见附件一）
四、会议网站

 “中国学术会议在线”网站：www.shiji2005.com
福建师范大学网站http://tky.fjnu.edu.cn
五、征文对象
高等学校教师和科研人员，有关科研单位的科研人员，有关管理人员。
六、论文要求

1．主题鲜明、论据翔实、形式规范、结构严谨、图表清晰，要体现科研成果的科学性、实证性。每篇论文一般不超过6000字，并提供不超过800字的论文摘要。

2.论文应包含：摘要(Abstract)、关键词(Keywords)、引言(Instruction)、正文(Text)、 结论 (Conclusion) 、参考文献(References)。

3.报送的论文格式、排版请严格按照规定执行，否则不予评审。格式与排版要求见附件二（可在www.shiji2005.com 或者www.lanshanwenhua.com下载）。

4.投寄论文时请附作者姓名、单位、地址、邮编、电话等信息，以便及时联系。
5.一人一稿（包括第二作者），严禁重复发表或一稿多投。论文署名作者最多为两位。

七、申报时间、办法

1.2010年7月1日开始接受网上申报，2010年8月31日截稿。学术委员会将于2010年9月组织论文评审。
2.为便于国际学术交流，本届学术研讨会申报的论文须提交中、英文版本各一份，请使用MS Word6.0或以上版本，用电子邮件寄发给“tykxxy@fjnu.edu.cn”（办公地址：福建师范大学旗山校区体育科学学院，联系人：方千华，联系电话：059122868252、13860601380）。

3.每篇论文缴纳评审费人民币150元，申报论文的同时邮寄至下述帐号：

户  名：福建师范大学
开户行：工商银行福州市仓山支行
帐  号：140224109008860216
电  话：0591-22868263
八、评审和奖励办法
学术委员会组织评审出书面交流论文300篇左右，会议报告论文50篇左右，同时从书面交流论文和会议报告论文中评定出获一、二、三等奖的论文。对获得一、二、三等奖论文的作者颁发证书。

九、会议出版物

2010年9月底发送论文收录通知。所有经评审录用的论文，作为会议文献以会议专刊形式在会前出版。

十、会议形式
研讨会的主要形式为会议报告和书面交流。会议报告一律采用多媒体演示，中、英文均可。

十一、其他

学术研讨会学术委员会名单、参加会议办法以及论文专刊的版面费等，由福建师范大学另行通知。

附件一：2010’全国高等学校体育科学学术研讨会

选题指南

二：2010’全国高等学校体育科学学术研讨会

论文格式与排版要求

二〇一〇年四月十四日

抄送：各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局

附件一

2010’全国高等学校体育科学学术研讨会
选   题   指   南

（一）高校体育与社会发展
1.和谐社会与高校体育

2.高校体育与科技创新

3.农村体育教育的研究

4.民族传统体育的继承与发展

5.少数民族传统体育的研究

6.教育资源的开发与中国当代体育的改革

7.儿童青少年体育价值观念变化的追踪研究

8.体育经济学研究

（二）高校体育发展的理论与实践

1.21世纪中国高校体育发展重大问题的研究

2.高校体育发展战略的研究

3.构建终身体育教育体系的研究

4.体育学科发展中重要问题的研究

5.体育教育的哲学研究

6.全面推进素质教育中的中国学校体育

7.亿万学生阳光体育运动的理论与实践

8.高校体育管理体制的研究

9.体育教育的人文社会学研究

10.素质教育中的体育学研究

11.体育院校发展战略的研究

12.高校体育投资与管理的研究

13.高校校园体育文化传承、发展研究
（三）高校体育的教学、训练与人才培养

1.体育课程论、教学论问题的研究

2.高校体育课程改革研究
3.高校体育教学形式与内容的创新

4.高校体育课程体系的研究

5.高校体育教学评价的研究

6.大学生体育课程学习评价标准的研究

7.高校培养高水平运动员的研究

8.高校体育与创新人才培养

9.体育院校人才培养工作的研究
10.高校体育竞赛体制的研究

11.体育教师心理的研究

12.高校体育师资的管理

13.教师教育和体育教师队伍建设问题的研究

14.高校体育专业改革的理论与实践研究

15.体育教师继续教育问题的研究

16.体育教师教学技能评价标准的研究

（四）大学生体质健康与信息化

1.高等院校体育科研工作的研究

2.学生体质健康的监测评价及干预措施的研究

3.学校体育促进学生心理健康、健全学生人格的实验研究

4.高校体育与大学生心理发展

5.脑科学与学生潜能开发的机理研究与实验

6.高校体育信息化建设的研究

7.少数民族地区学生体质健康的监测及干预措施的研究

（五）高校体育的比较研究与特殊研究
1.不同文化背景下体育发展的比较研究

2.21世纪世界各国体育教育发展与改革动向的比较研究

3.国外重要体育思想的系列研究

4.中外体育交流史研究

5.特殊人群体育教育的研究

附件二

2010’全国高等学校体育科学学术研讨会
论文格式与排版要求

一、论文格式（中文）

第一行：题目（3号黑体字）

    第二行：姓名、单位、邮编、联系电话

第三行：摘要

第四行：关键词

    随后为正文（5号字）

二、论文格式（英文）

The Researches on Rs Method for Discrete Membership Functions
      (题目14号字加黑居中)          （空一行）
ZHANG Xiaoyan1, LI Dequan2
1. School of Management, Sichuan University, P.R.China, 610036

2. School of foreign studies Henan Polytechnic University, China 454003
E-mail

(10号字加黑)
        (空一行)

Abstract: Mizumoto used to advance a fuzzy reasoning method, Rs, which fits the……

Keywords: IDSS, Fuzzy reasoning, ……

(10号字)

(空一行)

1 Introduction
(一级标题12号字加黑)
(空一行)

We  know  that  the  approaches  of  implementation  of  intelligent  decision  support

systems(IDSS)have become variable……              (正文均用10号字)

(空一行)

2 An Example

(空一行)

According to the definition of Rs, we can construct the fuzzy relation matrix, as shown in table 1

 (空一行)

                         Table 1  A  Fuzzy Relation Rs           (9号字加黑居中)

U2
U3

U1
0.00   0.10   0.40  0.70……

0.00
1.00   1.00   1.00   1.00  ……

           0.20
0.00   0.00   1.00   1.00  ……          (表中用9号字)

         .…..
……  ……  ……  …

                          Figure 1  Functions of……
(9号字加黑居中)

(空一行)
3 The Improved Method

  (空一行)
3.1 Method one
(二级标题10号字加黑)
…………

3.1.1 Discussing about method one
(三级标题10号字)

…………

3.2 Method two…………

…………

(空一行)

4 Conclusion     (12号字加黑)

(空一行)
…………

(空一行)

Author in brief or Acknowledgment：
（10号字 此作者介绍可有可无）

References(12号字加黑居中)

(空一行)       (参考文献均用10号字)

[1]. M.Mizumoto, H. J. Zimmermann. comparision of  fuzzy  reasoning  methods. Fuzzy  Sets and Systems ,8(1982),p253～283

[2]. Cai Zixing,Xu Guangyou. Artificial Intelligence :Principles and  Applications.(2nd ed) Beijing :Tsing Hua University Press,1996:63～65(in Chinese)（中文参考文献要标明“in Chinese”）
[3]. Booth R. Konsynski,Andrew Whinson,et al .Managing  Interest  Rate Risk in Banking Institution .Eur.J. Opl Res,1989:302～313

(空一行)

三、排版要求(英文)
（一）关于论文的书写顺序

标题：准确地命题，以平叙为主，不能超过15个实词。题名应该避免使用不常见的缩略词、首字母缩写字、字符、代号和公式等。如使用缩略语最多一个，而且应在摘要中展开；
作者姓名：姓在前用英文字母大写，名在后首字母大写；
作者单位：如两位作者，单位前需标明与作者姓名相应的角标（作者最多两位）；
摘要：摘要应具有独立性和自含性。摘要中有数据、有结论，是一篇完整的短文，可以独立使用，可以引用。摘要一般应说明研究工作目的、实验方法、结果和最终结论等，而重点是结果和结论。摘要不宜超过250个实词；
关键词：关键词为3-8个实词，不能少于3个；
引言：引言(或绪论)简要说明研究工作的目的、范围、相关领域的前人工作和知识空白、理论基础和分析、研究设想、研究方法和实验设计、预期结果和意义等。应言简意赅，不要与摘要雷同，不要成为摘要的注释。
正文：正文中的公式、算式或方程式等应编排序号(见6.2.2)，序号标注于该式所在行（当有续行时，应标注于最后一行)的最右边。较长的式，另行居中横排。如式必须转行时，只能在十，-，×，÷，<，>处转行。上下式尽可能在等号“=”处对齐。小数点用“.”表示。大于999的整数和多于三位数的小数，一律用半个阿拉伯数字符的小间隔分开，不用千位撇。对于纯小数应将0列于小数点之前。示例：应该写成94 652.023 567；0.314 325，不应写成94,652.023,567；.314,325

结论：论文的结论是最终的、总体的结论，不是正文中各段的小结的简单重复。结论应该准确、完整、明确、精练。
参考文献：

1．不少于3篇，中文参考文献需括号注明In Chinese。

2．论文中附图、附表应附于论文的适当位置,图中文字均必须为打印字,不能用手写体以免误差。表应编排序号(如see6.2.2)。每一表应有简短确切的题名，连同表号置于表上。必要时，应将表中的符号、标记、代码，以及需要说明事项，以最简练的文字，横排于表题下，作为表注。按表、图、公式在论文中出现的先后顺序分别编号。

3．致谢或作者介绍部分可以在正文后说明；

4．参考文献的书写格式严格按照以下顺序：序号、作者姓名、书名（或文章名）、出版社（或期刊名）、出版或发表时间、所在页码，中文参考文献需括号注明In Chinese。如：

a) Patricia Jackson .Risk Measurement and Capital Requirements for Banks. Band of  England Quarterly Bulletin ,1995,28(3):177～183

b) Cai Zixing,Xu Guangyou. Artificial Intelligence :Principles and  Applications.(2nd ed) Beijing :Tsing Hua University Press,1996:63～65(in Chinese)

5. 字体:全篇全部选用Times New Roman字体.

6．字号:论文题目用14号字加黑居中;一级标题用12号字加黑;二级标题用10号字加黑;三级标题和正文用10号; 表、图名用9号加黑居中；表、图中标注的文字用9号。

7．数学公式中变量排英文、希腊文斜体，非变量排正体。

8．论文不设页码。

9．一级标题上空一行，下空一行。二级标题上空一行。
（二）页面设置：（请严格按照要求排版，否则国际刊物不予审核）
10. 在文件选项下的页面设置选项中，

a. 文档网格项中选:“无网格”；

b. 页边距设为 上：4.00厘米  下：4. 30厘米  左：3.10厘米  右：3.10厘米    装订线：0  装订位置： 左

c. 版式:    页眉：1.5 厘米   页脚:  3.3 厘米

d. 打印纸张规格：A4 210×297毫米。

11.在“格式”选项下的“段落”中，“缩进”选0厘米，“间距”选0磅，“行距”选最小值，“特殊格式”选“无”。

12.使用软件：Microsoft  Word 7.0以上版本。

13.可有页脚,不可有页眉。
(10号字居中)

Figure              (图中标注用9号字)

PAGE
2